[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº530/2016

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES E SEBASTIÃO PEDRO DA VITÓRIA.

            Senhor Presidente,

            Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento do Município, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, a construção de uma academia de ginastica na Comunidade do PA Guapirama, para atender as necessidades dos moradores daquela localidade e de fazendas do entorno.
     JUSTIFICATIVA

É de grande importância para os moradores da Comunidade Guapirama e áreas do entorno, a instalação de academia de ginástica, tendo em vista que são dotadas de equipamentos para melhorar a qualidade de vida e a saúde das pessoas, além de ser um instrumento de ressocialização.
Informamos, ainda, que em resposta às Indicações  nºs 305/2014 e 464/2015, o Executivo informou que já tinha sido licitado, porém até o momento a Comunidade ainda não foi contemplada.
Sala de Sessões da Câmara Municipal em 10 de fevereiro de 2016.

VER. CLÓVIS DE PAULA                          VER. MILTON SOARES
VER. SEBASTIÃO PEDRO DA VITÓRIA
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ________________________________

                                       Vereador  Clóvis de Paula

_1305701282.unknown